
Trail LONGO 30 km / 1360 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1ª

1ª 12ª 312 Amalie Bengtsson DEN 1995 Sénior Indiv /fo /TB 3:08:17

2ª 21ª 316 Camila João POR 1989 Sénior GDE 3:25:08 0:16:51

3ª 22ª 343 Laureen Teixeira POR 1995 Sénior CKC 3:29:39 0:21:22

4ª 25ª 424 Sónia da Silva POR 1986 V 35 ADG 3:35:16 0:26:59

5ª 36ª 338 Ana Paula Rodrigues POR 1967 V 55 CCDCMF 3:56:51 0:48:34

6ª 39ª 358 Natércia Freitas POR 1984 V 35 CDCPM 3:58:55 0:50:38

7ª 51ª 351 Elsa Sousa POR 1971 V 50 GRCC 4:16:20 1:08:03

8ª 52ª 399 Rute Camacho POR 1980 V 40 CDES 4:16:43 1:08:26

9ª 53ª 402 Manuela Cunha POR 1982 V 40 nf Indiv 4:16:45 1:08:28

10ª 55ª 332 Sónia Mendonça POR 1979 V 40 ADG 4:16:50 1:08:33

11ª 57ª 411 Iratxe Alberdi Navarro ESP 1981 V 40 Indiv /fo 4:18:10 1:09:53

12ª 64ª 376 Andreia Trombinhas POR 1978 V 40 nf Indiv 4:26:32 1:18:15

13ª 66ª 400 ANTONIETTI Annick SUI 1974 V 45 Indiv /fo 4:32:33 1:24:16

14ª 68ª 401 Filipa Alves POR 1982 V 40 Indiv /fo /GOAT 4:32:49 1:24:32

15ª 69ª 375 Sílvia Sousa POR 1985 V 35 CNSV 4:34:07 1:25:50

16ª 75ª 379 Ana F. Sousa POR 1975 V 45 APCTT 4:43:30 1:35:13

17ª 77ª 372 Julieta Francisco POR 1980 V 40 CDCPM 4:43:40 1:35:23

18ª 78ª 421 Anja Hartl GER 1992 Sénior Indiv /fo 4:48:55 1:40:38

19ª 82ª 385 Barbara Dietsch FRA 1964 V 55 Indiv /fo /TC 4:52:09 1:43:52

20ª 83ª 367 Ana Cruz POR 1981 V 40 ADC 4:53:11 1:44:54

21ª 87ª 405 Caroline Parkins GBR 1963 V 55 Indiv /fo 5:11:08 2:02:51

22ª 91ª 380 Caroline Schoneberg GER 1975 V 45 Indiv /fo 5:30:53 2:22:36

23ª 94ª 390 Dana Ioana Toma ROU 1984 V 35 Indiv /fo 5:35:47 2:27:30

24ª 95ª 394 Jordyn Davis USA 1991 Sénior Indiv /fo 5:37:40 2:29:23

25ª 97ª 387 Isabel Alves POR 1979 V 40 APCTT 5:53:46 2:45:29
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Trail LONGO 30 km / 1360 m D+ grau dif. 2

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1º

1º 1º 301 Alexandre Veríssimo POR 1984 V 35 CAFH 2:37:50

2º 2º 303 Leandro Soares POR 1993 Sénior AJS 2:47:55 0:10:05

3º 3º 425 Joshua Lynott AUS 1996 Sénior Indiv /fo 2:48:34 0:10:44

4º 4º 302 Bruno Silva POR 1989 Sénior CEE-M 2:58:35 0:20:45

5º 5º 306 Afonso S. Gouveia POR 2000 sub 23 ADCAM 2:59:45 0:21:55

6º 6º 315 João Eduardo POR 1986 V 35 Indiv /fo /GDRSFS 3:00:34 0:22:44

7º 7º 313 Mário dos Ramos POR 1977 V 45 CDES 3:03:58 0:26:08

8º 8º 319 Ricardo Faria POR 1983 V 35 CSJG 3:04:40 0:26:50

9º 9º 305 Carlos Perestrelo POR 1983 V 35 APCTT 3:05:21 0:27:31

10º 10º 307 Sérgio David Santos POR 1984 V 35 AJS 3:05:25 0:27:35

11º 11º 310 Abdellah Oubella POR 1989 Sénior APCTT 3:06:17 0:28:27

12º 13º 304 Miguel F. Gonçalves POR 1990 Sénior CEE-M 3:11:06 0:33:16

13º 14º 314 Carlos P. Ferreira POR 1973 V 45 APCTT 3:13:06 0:35:16

14º 15º 311 Duarte Brazão POR 1972 V 45 CDES 3:14:55 0:37:05

15º 16º 330 Paulo Machado POR 1983 V 35 CDES 3:19:06 0:41:16

16º 17º 309 Fábio A. Pestana POR 1988 Sénior CDCPM 3:20:08 0:42:18

17º 18º 324 Livramento Santos POR 1979 V 40 GDC-M 3:20:41 0:42:51

18º 19º 398 Joaquim Magalhães POR 1978 V 40 GDC-M 3:23:03 0:45:13

19º 20º 396 Duarte D. Nunes POR 1978 V 40 CDES 3:24:27 0:46:37

20º 23º 335 José Rui Rodrigues POR 1972 V 50 CNSV 3:30:09 0:52:19

21º 24º 323 José Reis POR 1976 V 45 APCTT 3:31:55 0:54:05

22º 26º 328 José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 3:38:07 1:00:17

23º 27º 320 Luís Figueira POR 1985 V 35 ADG 3:39:55 1:02:05

24º 28º 334 Miguel V. Gouveia POR 1979 V 40 ADCAM 3:40:16 1:02:26

25º 29º 327 Célio Silva POR 1983 V 35 CDI-M 3:41:03 1:03:13

26º 30º 326 Gonçalo Viveiros POR 1977 V 45 MTT 3:42:50 1:05:00

27º 31º 317 Agostinho P. Fernandes POR 1962 V 60 CMOF 3:44:44 1:06:54

28º 32º 360 Patrick Bengtsson DEN 1988 Sénior Indiv /fo /TB 3:47:31 1:09:41

29º 33º 318 Valter Serrão POR 1982 V 40 CDES 3:48:32 1:10:42

30º 34º 397 Augusto Fontes POR 1977 V 45 CEE-M 3:49:25 1:11:35

31º 35º 333 José Luís POR 1978 V 40 CDES 3:52:56 1:15:06

32º 37º 346 Eric Chan CAN 1976 V 45 Indiv /fo 3:56:59 1:19:09

33º 38º 352 Marco Nunes POR 1973 V 45 APCTT 3:58:54 1:21:04

34º 40º 413 Rafael Caires POR 1990 Sénior nf Indiv 4:00:14 1:22:24

35º 41º 339 Sérgio Catarino POR 1982 V 40 CEE-M 4:00:23 1:22:33

36º 42º 354 Rafael Luís POR 1976 V 45 ACM-M 4:01:02 1:23:12

37º 43º 422 Luís M. Freitas POR 1996 Sénior APCTT 4:02:37 1:24:47

38º 44º 359 Alexandre Nogueira POR 1979 V 40 CMOF 4:04:34 1:26:44

39º 45º 331 João José Sousa POR 1972 V 45 GRCC 4:05:29 1:27:39

40º 46º 325 André Silva POR 1989 Sénior ADCAM 4:06:46 1:28:56

41º 47º 342 Duarte Viveiros POR 1976 V 45 APCTT 4:07:19 1:29:29

42º 48º 410 Stephen Whalen USA 1985 V 35 Indiv /fo 4:07:33 1:29:43

43º 49º 353 José Carlos Silva POR 1957 V 65 ARCA-M 4:07:40 1:29:50

44º 50º 345 Nuno G. Castro POR 1984 V 35 ARCA-M 4:10:08 1:32:18

45º 54º 356 Joaquim Carreira POR 1963 V 55 nf Indiv 4:16:46 1:38:56

46º 56º 370 Luís Nélio Silva POR 1978 V 40 GDC-M 4:16:51 1:39:01

47º 58º 369 Tiago M. Coelho POR 1989 Sénior GRCC 4:18:21 1:40:31

48º 59º 347 Paulo Milheiro POR 1969 V 50 CMOF 4:18:46 1:40:56

49º 60º 349 Paulo Neves POR 1976 V 45 CDI-M 4:22:26 1:44:36

50º 61º 407 Pedro Rodrigues POR 1967 V 55 Indiv /fo /CVL 4:23:12 1:45:22

51º 62º 336 Hugo A. Correia POR 1987 V 35 ADCAM 4:25:18 1:47:28
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52º 63º 348 Ricardo Correia POR 1984 V 35 ADCAM 4:25:18 1:47:28

53º 65º 414 Joel Sequeira POR 1984 V 35 nf Indiv 4:29:28 1:51:38

54º 67º 383 LAURENT Christophe SUI 1968 V 50 Indiv /fo 4:32:33 1:54:43

55º 70º 403 Vasco Samouco POR 1986 V 35 nf Indiv 4:34:15 1:56:25

56º 71º 404 Pedro V. Sousa POR 1979 V 40 nf Indiv 4:37:06 1:59:16

57º 72º 418 JEREMY COSTE FRA 1985 V 35 Indiv /fo 4:38:02 2:00:12

58º 73º 340 André Vieira POR 1988 Sénior ADCSAS 4:38:54 2:01:04

59º 74º 363 João Pita POR 1992 Sénior CMOF 4:38:55 2:01:05

60º 76º 420 Flávio mello POR 1990 Sénior nf Indiv 4:43:33 2:05:43

61º 79º 377 Paulo D. Freitas POR 1967 V 55 nf Indiv 4:50:04 2:12:14

62º 80º 371 J. Manuel Vieira POR 1978 V 40 CDCPM 4:51:01 2:13:11

63º 81º 409 Francisco Julião POR 1958 V 60 Indiv /fo /DF 4:52:09 2:14:19

64º 84º 365 Justino Nóbrega POR 1955 V 65 CMOF 5:02:57 2:25:07

65º 85º 364 Nuno M. Silva POR 1979 V 40 ARCA-M 5:03:57 2:26:07

66º 86º 412 David Parkins GBR 1964 V 55 Indiv /fo 5:04:15 2:26:25

67º 88º 416 Julian Boehm GER 1997 Sénior Indiv /fo 5:12:48 2:34:58

68º 89º 384 João Gil Pereira POR 1978 V 40 CEE-M 5:13:43 2:35:53

69º 90º 381 Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC-M 5:18:23 2:40:33

70º 92º 373 Sacha Mijatov BEL 1971 V 50 Indiv /fo 5:30:54 2:53:04

71º 93º 415 Sorin Marius Buica ROU 1979 V 40 Indiv /fo 5:35:45 2:57:55

72º 96º 406 Andrey Starcevic GBR 1958 V 60 Indiv /fo 5:52:28 3:14:38

73º 98º 391 Sidónio Fernandes POR 1959 V 60 IND-M 6:57:48 4:19:58
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1º APCTT Associação Porto da Cruz Trail Team 9:24:44

2º CDES Clube Desportivo Escola Santana 9:37:59

3º CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 9:59:06

4º ADCAM Associação Desportiva da Camacha 10:46:47

5º GDC-M Grupo Desportivo das Corticeiras 11:00:35

6º CMOF Clube de Montanha do Funchal 12:08:04

7º ARCA-M Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 13:21:45

Trail LONGO

FEMININOS MASCULINOS

Ultra Madeira 2022
1 de outubro de 2022

Classificação Coletiva

Impresso em: 01/10/2022
Pág. 1



 

Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

 

 

1ª 1ª Amalie Bengtsson DEN 1995 Sénior Indiv /fo /TB 3:08:17

2ª 2ª Camila João POR 1989 Sénior GDE 3:25:08

3ª 3ª Laureen Teixeira POR 1995 Sénior CKC 3:29:39

4ª 18ª Anja Hartl GER 1992 Sénior Indiv /fo 4:48:55

5ª 24ª Jordyn Davis USA 1991 Sénior Indiv /fo 5:37:40

 

1ª 4ª Sónia da Silva POR 1986 V 35 ADG 3:35:16

2ª 6ª Natércia Freitas POR 1984 V 35 CDCPM 3:58:55

3ª 15ª Sílvia Sousa POR 1985 V 35 CNSV 4:34:07

4ª 23ª Dana Ioana Toma ROU 1984 V 35 Indiv /fo 5:35:47

 

1ª 8ª Rute Camacho POR 1980 V 40 CDES 4:16:43

2ª 9ª Manuela Cunha POR 1982 V 40 nf Indiv 4:16:45

3ª 10ª Sónia Mendonça POR 1979 V 40 ADG 4:16:50

4ª 11ª Iratxe Alberdi Navarro ESP 1981 V 40 Indiv /fo 4:18:10

5ª 12ª Andreia Trombinhas POR 1978 V 40 nf Indiv 4:26:32

6ª 14ª Filipa Alves POR 1982 V 40 Indiv /fo /GOAT 4:32:49

7ª 17ª Julieta Francisco POR 1980 V 40 CDCPM 4:43:40

8ª 20ª Ana Cruz POR 1981 V 40 ADC 4:53:11

9ª 25ª Isabel Alves POR 1979 V 40 APCTT 5:53:46

 

1ª 13ª ANTONIETTI Annick SUI 1974 V 45 Indiv /fo 4:32:33

2ª 16ª Ana F. Sousa POR 1975 V 45 APCTT 4:43:30

3ª 22ª Caroline Schoneberg GER 1975 V 45 Indiv /fo 5:30:53

 

1ª 7ª Elsa Sousa POR 1971 V 50 GRCC 4:16:20

 

Ultra Madeira 2022
1 de outubro de 2022

Trail LONGO

Juvenis

Juniores

Resultados FEMININOS / Por Escalão

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50
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1ª 5ª Ana Paula Rodrigues POR 1967 V 55 CCDCMF 3:56:51

2ª 19ª Barbara Dietsch FRA 1964 V 55 Indiv /fo /TC 4:52:09

3ª 21ª Caroline Parkins GBR 1963 V 55 Indiv /fo 5:11:08

 

Veteranas 55
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

 

1ª 5º Afonso S. Gouveia POR 2000 sub 23 ADCAM 2:59:45

 

1ª 2º Leandro Soares POR 1993 Sénior AJS 2:47:55

2ª 3º Joshua Lynott AUS 1996 Sénior Indiv /fo 2:48:34

3ª 4º Bruno Silva POR 1989 Sénior CEE-M 2:58:35

4ª 11º Abdellah Oubella POR 1989 Sénior APCTT 3:06:17

5ª 12º Miguel F. Gonçalves POR 1990 Sénior CEE-M 3:11:06

6ª 16º Fábio A. Pestana POR 1988 Sénior CDCPM 3:20:08

7ª 28º Patrick Bengtsson DEN 1988 Sénior Indiv /fo /TB 3:47:31

8ª 34º Rafael Caires POR 1990 Sénior nf Indiv 4:00:14

9ª 37º Luís M. Freitas POR 1996 Sénior APCTT 4:02:37

10ª 40º André Silva POR 1989 Sénior ADCAM 4:06:46

11ª 47º Tiago M. Coelho POR 1989 Sénior GRCC 4:18:21

12ª 58º André Vieira POR 1988 Sénior ADCSAS 4:38:54

13ª 59º João Pita POR 1992 Sénior CMOF 4:38:55

14ª 60º Flávio mello POR 1990 Sénior nf Indiv 4:43:33

15ª 67º Julian Boehm GER 1997 Sénior Indiv /fo 5:12:48

 

1ª 1º Alexandre Veríssimo POR 1984 V 35 CAFH 2:37:50

2ª 6º João Eduardo POR 1986 V 35 Indiv /fo /GDRSFS 3:00:34

3ª 8º Ricardo Faria POR 1983 V 35 CSJG 3:04:40

4ª 9º Carlos Perestrelo POR 1983 V 35 APCTT 3:05:21

5ª 10º Sérgio David Santos POR 1984 V 35 AJS 3:05:25

6ª 15º Paulo Machado POR 1983 V 35 CDES 3:19:06

7ª 23º Luís Figueira POR 1985 V 35 ADG 3:39:55

8ª 25º Célio Silva POR 1983 V 35 CDI-M 3:41:03

9ª 42º Stephen Whalen USA 1985 V 35 Indiv /fo 4:07:33

10ª 44º Nuno G. Castro POR 1984 V 35 ARCA-M 4:10:08

11ª 51º Hugo A. Correia POR 1987 V 35 ADCAM 4:25:18

12ª 52º Ricardo Correia POR 1984 V 35 ADCAM 4:25:18

13ª 53º Joel Sequeira POR 1984 V 35 nf Indiv 4:29:28

14ª 55º Vasco Samouco POR 1986 V 35 nf Indiv 4:34:15

15ª 57º JEREMY COSTE FRA 1985 V 35 Indiv /fo 4:38:02

 

Seniores

Ultra Madeira 2022
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Trail LONGO

Juvenis

Sub-23

Resultados MASCULINOS / Por Escalão

Juniores

Veteranos 35

Veteranos 40
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1ª 17º Livramento Santos POR 1979 V 40 GDC-M 3:20:41

2ª 18º Joaquim Magalhães POR 1978 V 40 GDC-M 3:23:03

3ª 19º Duarte D. Nunes POR 1978 V 40 CDES 3:24:27

4ª 24º Miguel V. Gouveia POR 1979 V 40 ADCAM 3:40:16

5ª 29º Valter Serrão POR 1982 V 40 CDES 3:48:32

6ª 31º José Luís POR 1978 V 40 CDES 3:52:56

7ª 35º Sérgio Catarino POR 1982 V 40 CEE-M 4:00:23

8ª 38º Alexandre Nogueira POR 1979 V 40 CMOF 4:04:34

9ª 46º Luís Nélio Silva POR 1978 V 40 GDC-M 4:16:51

10ª 56º Pedro V. Sousa POR 1979 V 40 nf Indiv 4:37:06

11ª 62º J. Manuel Vieira POR 1978 V 40 CDCPM 4:51:01

12ª 65º Nuno M. Silva POR 1979 V 40 ARCA-M 5:03:57

13ª 68º João Gil Pereira POR 1978 V 40 CEE-M 5:13:43

14ª 71º Sorin Marius Buica ROU 1979 V 40 Indiv /fo 5:35:45

 

1ª 7º Mário dos Ramos POR 1977 V 45 CDES 3:03:58

2ª 13º Carlos P. Ferreira POR 1973 V 45 APCTT 3:13:06

3ª 14º Duarte Brazão POR 1972 V 45 CDES 3:14:55

4ª 21º José Reis POR 1976 V 45 APCTT 3:31:55

5ª 26º Gonçalo Viveiros POR 1977 V 45 MTT 3:42:50

6ª 30º Augusto Fontes POR 1977 V 45 CEE-M 3:49:25

7ª 32º Eric Chan CAN 1976 V 45 Indiv /fo 3:56:59

8ª 33º Marco Nunes POR 1973 V 45 APCTT 3:58:54

9ª 36º Rafael Luís POR 1976 V 45 ACM-M 4:01:02

10ª 39º João José Sousa POR 1972 V 45 GRCC 4:05:29

11ª 41º Duarte Viveiros POR 1976 V 45 APCTT 4:07:19

12ª 49º Paulo Neves POR 1976 V 45 CDI-M 4:22:26

 

1ª 20º José Rui Rodrigues POR 1972 V 50 CNSV 3:30:09

2ª 48º Paulo Milheiro POR 1969 V 50 CMOF 4:18:46

3ª 54º LAURENT Christophe SUI 1968 V 50 Indiv /fo 4:32:33

4ª 70º Sacha Mijatov BEL 1971 V 50 Indiv /fo 5:30:54

 

1ª 22º José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 3:38:07

2ª 45º Joaquim Carreira POR 1963 V 55 nf Indiv 4:16:46

3ª 50º Pedro Rodrigues POR 1967 V 55 Indiv /fo /CVL 4:23:12

4ª 61º Paulo D. Freitas POR 1967 V 55 nf Indiv 4:50:04

5ª 66º David Parkins GBR 1964 V 55 Indiv /fo 5:04:15

 

Veteranos 45

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60
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1ª 27º Agostinho P. Fernandes POR 1962 V 60 CMOF 3:44:44

2ª 63º Francisco Julião POR 1958 V 60 Indiv /fo /DF 4:52:09

3ª 69º Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC-M 5:18:23

4ª 72º Andrey Starcevic GBR 1958 V 60 Indiv /fo 5:52:28

5ª 73º Sidónio Fernandes POR 1959 V 60 IND-M 6:57:48

 

1ª 43º José Carlos Silva POR 1957 V 65 ARCA-M 4:07:40

2ª 64º Justino Nóbrega POR 1955 V 65 CMOF 5:02:57

 

Veteranos 65
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